
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
58

Data di registrazione 10/12/2023

OGGETTO:
CHIUSURA SCUOLA STATALE ISTITUTO COMPRENSIVO DON 
MILANI, PLESSO DI VIALE KENNEDY, DI PERTINENZA 
COMUNALE, PER DANNI ALLA STRUTTURA.

IL SINDACO

nella sua qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica 
Sicurezza

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Don Milani del 
10.12.2023, Prot.n.41846, con la quale si segnalano danni alla struttura ex IV Circolo 
di Viale Kennedy, a causa di un furto perpetrato presumibilmente tra l’ 8 e il 9 
dicembre 2023, che non permettono il regolare svolgimento delle attività scolastiche;

che nella stessa nota Il Dirigente Scolastico chiede un intervento urgente volto al 
ripristino degli impianti danneggiati per garantire l’obbligo scolastico ed il dititto allo 
studio degli alunni delle classi della scuola Primaria e dell’Infanzia del suddetto 
plesso scolastico;

che è intenzione di questa Amministrazione Comunale di intervenire con urgenza per 
la riparazione dei danni, che possa consentire ad alunni e docenti dell’Istituto 
Scolastico Don Milani ex IV Circolo, plesso di Viale Kennedy,  di poter rientrare a 
scuola in breve tempo;

Ritenuto
di dover provvedere a quanto sopra, operando la riparazione dei danni e inibire 
provvisoriamente l’accesso alla struttura nei giorni 11 e 12 dicembre 2023.

ORDINA

In, via cautelativa, per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura della Scuola 
Statale Istituto Comprensivo Don Milani ex IV Circolo, plesso di Viale Kennedy, per 
la riparazione, in tempi brevi, dei suddetti danni, inibendo l’accesso alla struttura ad 
alunni, docenti e personale non docente, nei giorni 11 e 12 dicembre 2023; 



Di Incaricare il responsabile del Settore IV di porre in essere tutti gli atti successivi al 
fine di dare esecuzione a quanto stabilito con la presente;

Trasmettere copia della presente ordinanza al Responsabile IV Settore, al 
Responsabile Polizia Municipale, alla Prefettura, alla Stazione dei Carabinieri, al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Don Milani di Paternò.

La trasmissione della presente ordinanza è a cura della Segreteria Staff del Sindaco 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Antonino Naso
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


